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Druga edycja kampanii wojewody

Promesy dla samorządowców

Można odbierać oświadczenia

Obradował komitet organizacyjny

Kursy samoobrony dla kobiet

Posiedzenie komitetu monitorującego

Pokazem symboli narodowych, pogadanką patriotyczną i prezentacją specjalnej książeczki rozpoczęła
się druga edycja kampanii wojewody Bożentyny Pałki-Koruby pod hasłem „Przedszkolak".

Spotkanie z dziećmi z Samorządowego Przedszkola w Chęcinach było inauguracją akcji wojewody, której celem jest
budowanie i kształtowanie postaw patriotycznych dzieci przedszkolnych w kontekście dziedzictwa kulturowego
regionu oraz dodatkowo zwrócenie uwagi na potrzebę właściwej higieny jamy ustnej i prawidłowego odżywiania.
Podczas uroczystości dzieci rozmawiały z wojewodą i dowódcami Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii na
temat hymnu, godła i narodowych barw Polski, a także województwa świętokrzyskiego.

Na zakończenie spotkania przedszkolaki dostały książeczki, w których znajdują się m. in. wierszyki o tematyce
patriotycznej oraz rebusy i zabawy edukacyjne. Tegoroczną edycję akcji „Przedszkolak" zakończy rozstrzygnięcie
konkursu pn. „Świętokrzyskie - moja mała ojczyzna". Finał zaplanowano na 29 maja 2009 roku.

Promesy dotacyjne na łączną kwotę 10 mln 550 tys. zł. wręczyli samorządowcom z województwa
świętokrzyskiego wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba oraz wicewojewoda Piotr Żołądek.

Pieniądze trafiły do 7 powiatów oraz 34 gmin, zostaną one przeznaczone na usuwanie skutków klęsk żywiołowych z
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lat 2005-2008, a zwłaszcza na odbudowę zniszczonej infrastruktury drogowo-mostowej. Promesy zostały przyznane
przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Oświadczenia woli przekazania narządów do transplantacji dostępne są w Biurze Obsługi Klienta
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Oświadczenia to element kampanii wojewody Bożentyny
Pałki-Koruby pn. „Przeszczep to drugie życie".

Na niewielkim kartoniku, który można schować w portfelu, znajduje się informacja o woli jego właściciela, aby w
przypadku nagłej śmierci, tkanki i narządy zostały przekazane do transplantacji ratując życie innym. Każdy chętny,
kto odbierze druk oświadczenia w ŚUW, będzie musiał umieścić na nim swoje podstawowe dane oraz wyraźny podpis.

Pod przewodnictwem wicewojewody Piotra Żołądka odbyło się posiedzenie komitetu organizacyjnego
kampanii „Rok 2009 rokiem pracy socjalnej w województwie świętokrzyskim". Celem przedsięwzięcia
jest sformułowanie i wprowadzenie w życie właściwych, nowych standardów pracy socjalnej,
wzmocnienie roli pracownika socjalnego oraz motywowanie do lepszej, efektywniejszej pracy.

W ramach kampanii organizowane będą spotkania z wojewodą oraz marszałkiem województwa dla kadry kierowniczej
starostw powiatowych w celu powołania na szczeblach powiatowych Zespołów Interdyscyplinarnych. Zespoły takie
prowadzić będą skuteczne przeciwdziałanie przemocy w rodzinie na bazie systemu oraz będą współpracować z
gminami w celu utworzenia Gminnych Zespołów Interdyscyplinarnych.

Jako element przedsięwzięcia zostanie również zainicjowany plebiscyt na pracownika socjalnego 2009 roku, konkurs
na jednostkę samorządu terytorialnego, która najaktywniej przeciwdziała przemocy w rodzinie oraz konkurs na
najlepszego wójta roku 2009 - społecznika i przedsiębiorcę, obniżającego koszty społeczne i ekonomiczne w pomocy
społecznej, aktywizując tym samym jej klientów.

Wciąż trwają zapisy na kursy samoobrony dla kobiet w ramach wspólnej kampanii pod nazwą „Kobieta -
silna płeć" prowadzonej przez wojewodę Bożentynę Pałkę-Korubę, Komendę Wojewódzką Policji w
Kielcach oraz Kielecki Klub Karate Kyokushin i PCK Oddział w Kielcach.

Informacje na temat kursów można uzyskać pod numerami telefonów: 041 361-38-02 - Kielecki Klub Karate
Kyokushin oraz 041 349-23-30 - Wydział Prewencji KWP w Kielcach.

Posiedzeniu Świętokrzyskiego Komitetu Monitorującego Kontrakt Wojewódzki przewodniczyła wojewoda
Bożentyna Pałka-Koruba. Spotkanie odbyło się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.

Przedmiotem posiedzenia Komitetu było zatwierdzenie sprawozdania okresowego z realizacji Zintegrowanego
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w województwie świętokrzyskim za II półrocze 2008 roku.



W trakcie posiedzenia przedstawiono stan realizacji ZPORR w latach 2004-2006 w województwie świętokrzyskim na
koniec 2008 r.

Z prezentacji wynika, że na 606 podpisanych umów i decyzji w ramach ZPORR zostało już zakończonych 570
projektów. Są to głównie inwestycje realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego dotyczące infrastruktury
drogowej, ochrony środowiska, oświaty, sportu i rekreacji. Podczas spotkania zaprezentowano także informację z
realizacji Kontraktu Wojewódzkiego dla województwa świętokrzyskiego za rok 2008.

W ramach projektu realizowane są: inwestycja wieloletnia - Budowa Szpitala Powiatowego w Opatowie, 17 zadań
ważnych dla rozwoju województwa finansowanych w kwocie 40 mln ze środków budżetu państwa oraz 10 projektów
w ramach programu rządowego „Moje Boisko - Orlik 2012". W ramach zadania pn. Budowa Szpitala Powiatowego w
Opatowie wykorzystano blisko 54 % dotacji, na 17 zadań ważnych dla rozwoju województwa wykorzystano 97 %
dotacji, a na budowę boisk w ramach "Moje Boisko - Orlik 2012"- 79 % dotacji.
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